vras-chave alternativas, devido ao seu grande volume, preferindo-se indicar um 
comando de voz para cada ação.

As entradas de números para os dados de endereçamento (números de caixa 
postal, números de telefone, etc.) podem ser faladas individualmente (1-2-3-4-5, 
ou seja, "um-dois-três-quatro-cinco") ou como número inteiro (12345, ou 
seja,"doze mil, trezentos e quarenta e cinco").

Algumas funções estão acompanhadas de uma consulta de segurança, como 
por exemplo, ao apagar-se as mensagens, etc. Aqui você é solicitado a concluir 
a ação através de "Sim" ou "Confirmar". Se você falar "Não" ou "Cancelar", a 
função não será executada e você retorna automaticamente ao tópico de menu,

[...]

Você se chama Pedro Teste. Falar com clareza o 
comando: "Pedro Teste".
Nota: A ordem de entrada do nome, se sobrenome primeiro e 
depois o nome ou vice-versa, dependerá da respectiva confi-
guração do sistema.
Exemplo 2: O seu número de caixa postal é 123. Falar então 
com clareza: "1 2 3" ou "cento e vinte e três".

Caso configurado, você também pode digitar o número de 
caixa postal através do teclado. Digitar o seu número de caixa 
postal e terminar a entrada com a tecla Asterisco. 

Eventualmente

Função Utilização das teclas

Em caso de entrada incorreta do nome ou do número da caixa